afflci ; et de nobis, quod tuum et regni tui honorem
et conimodum sincere diligimus,volumuscertitu-

dinaliter te tenere. Datum apud Ponlemsorgiae

Avinionensis dioecesis II kal. Augusti , anno
primo ».

5. Discussa sunt praeclara illa duo Benedicti

consilia de reslituenda Romae Apostolica Sede,

deque Lndovico et sequacibus Ecclesiae concilian-

dis, adscriptaque est vulgo praetermissae utriusqne

rei adeo necessariae causa regis Francoruni arti-

bus : nam in primis Petrus S. Jlartini in monli-
bus, Talayrandus S. Petri ad vincula, ac Petrus

S. Clementis card. regio nomine atlulere varios

fucos ad curiam in Galliis destinendam : « Ex
quibusB, inquitBenedictns, « conclndi videbatur,

debere curiam in his partibus perpetuo rema-
nere ». Cumque hfec in cardinalium senatum ad-
duci vellent ii cardinales Philippo addictissimi,

obstitit Benedictus, <t quia, inquit, scandalosi pe-
riculi mateiiam torsitan suscitarent ». Quod vero
ad discussum de reconciliando in Ecclesiae gra-
tiam Ludovico tractatum attinet, potissimam illius

fuisse cansamejusdem Ludovici inconstantiam vi-

suri suinus suo loco : in relardando autem ejus-

dem tractalu Pliilippum culjiffi non experlem,
series hisloriae docet (1).

6. Ludovicus per nuntios veniam petit, na-
ctus idcirco fjravissimos adversarios. — Rediisse
uli pactum cum Pontifici fuerat Ludovici oralores

amplissimis tietos mandatis ad aulam Apostoli-

cani, Ptoleinaus ' Lncensis accurate describit bis

verbis : « Eodem anno in mense Septembris, se-

cunda die ejusdem, iterum misit dominus Ludo-

vicus, qui se pro imperatore gessit, |)raedictum

comitem de OEtingen et magistrum Ebrehardam

de Thumenouvem, magistrum Marquardum de

Randegge canonicum Augustensis Ecclesiae , et

magistrum Ulricum de Augusta notarium suum,

et fratrem Henricum de Cyphinegen ad papam
Benedictum pro concordia cum pleno mandato

omnia faciendi, qua; papa petiit pro emenda : et

intraverunt ad papam die praedicta similiter Avi-

nioneniB.Et infra : « Item IV kal. Octobris re-

versus est papa Benedictus associatus cardinalibus

et ambasciatoribus prsdictis. Item VII idus Octo-

bris in publico consrstorio, quod Benedictus super

hoc habuit, propoj^iluni fuit per doniinum Mar-

quardum de Randegge canonicnm Augustensis

Ecclesiae, qui unus fuil de ambasciatoribus prae-

dictis domini Ludovici : et legatio talis fuit, qua-

liter petiit absolvi a processibns faclis contra eum
per Joannem papam offerens se satisfacturum Ec-

clesiae et papae. Super hoc respondit, se delibera-